Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në _____________________________, 
                       (datë, muaj, viti)                                       ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Transferim lloj sigurie, nga burg i sigurisë së lartë, në burg të sigurisë të  zakonshme.

Baza ligjore: Neni 13 i Ligjit  Nr.8328, date 16.04.1998 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, si dhe neni 480/1 i K. Pr. Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )


Unë, shtetasi/ja __________ jam dënuar për veprën/at penale të _____________________ , ku në përfundim jam dënuar me ___________ burgim. Aktualisht jam duke vuajtur dënimin në burg të sigurisë së lartë, pranë Institucionit të Ekzekutimit të Vendimeve Penale ___________.  Referuar dinamikës së vuajtjes së dënimit, kam vuajtur deri tani ________ burgim dhe se me kanë ngelur për të vuajtur nga dënimi tërësor dhe _________ burgim. Gjatë periudhës së vuajtjes së dënimit sjellja ime ka qënë konform rregullores. Vepra/at penale për të cilën/at jam dënuar nuk futet/en tek krimi i organizuar. Për pasojë vlerësoj se plotësohen kriteret ligjore për ndryshimin e llojit të sigurisë, nga siguri e lartë, në siguri të zakonshme.

Në këto rrethana, kërkoj nga kjo gjykatë, si gjykata kompetente, që në përfundim të gjykimit të disponojë sipas objektit të kërkesës.
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Si prova kërkoj që të administrohet dosja ime personale që ndodhet pranë Institucionit të Ekzekutimit të Vendimeve Penale ___________.


		Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
_________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                                   
_____________
                                                                                                    ( nënshkrimi )


